第第第第 2222 回回回回埼玉腎不全看護勉強会埼玉腎不全看護勉強会埼玉腎不全看護勉強会埼玉腎不全看護勉強会のごのごのごのご案内案内案内案内

謹啓謹啓謹啓謹啓

陽春の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、埼玉県の透析医療をさらに拡充し、透析に従事しているコ・メディカル間の連携、知識、技術の向

上を目的に「埼玉腎不全看護勉強会」を昨年発足いたしました。

この度、「第 2回埼玉腎不全看護勉強会」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

ご多用中、誠に恐縮では御座いますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白謹白謹白謹白

平成 20 年 4 月 吉日

             埼玉腎不全看護勉強会 会長 湯浅美登利

日日日日        時時時時：：：：平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年５５５５月月月月１８１８１８１８日日日日（（（（日日日日））））１０１０１０１０：：：：００００００００～～～～１２１２１２１２：：：：００００００００

場場場場        所所所所：：：：学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園    大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学    講堂講堂講堂講堂（（（（地図参照地図参照地図参照地図参照））））

                                        さいたまさいたまさいたまさいたま市大宮区桜木町市大宮区桜木町市大宮区桜木町市大宮区桜木町４４４４－－－－３３３３３３３３３３３３－－－－１１１１    電話電話電話電話０４８０４８０４８０４８－－－－６５８６５８６５８６５８－－－－８１０１８１０１８１０１８１０１

                        参参参参    加加加加    費費費費：：：：５００５００５００５００円円円円

【【【【開会挨拶開会挨拶開会挨拶開会挨拶】】】】                            望星病院望星病院望星病院望星病院                    湯浅湯浅湯浅湯浅    美登利美登利美登利美登利

                【【【【アンケートアンケートアンケートアンケート報告報告報告報告】】】】                    さいたまつきのさいたまつきのさいたまつきのさいたまつきの森森森森クリニッククリニッククリニッククリニック    島崎島崎島崎島崎    玲子玲子玲子玲子

【【【【一般演題一般演題一般演題一般演題】】】】                    座長座長座長座長    秀和綜合病院秀和綜合病院秀和綜合病院秀和綜合病院    友菊友菊友菊友菊    香香香香

1.1.1.1.透析患者透析患者透析患者透析患者のののの観察観察観察観察とフットケアとフットケアとフットケアとフットケア            小川病院小川病院小川病院小川病院                            入野田入野田入野田入野田    智子智子智子智子

2.2.2.2.当当当当クリニックにおけるフットケアのクリニックにおけるフットケアのクリニックにおけるフットケアのクリニックにおけるフットケアの現状現状現状現状とととと課題課題課題課題    友愛友愛友愛友愛クリニッククリニッククリニッククリニック            高野高野高野高野    聡子聡子聡子聡子

3.3.3.3.フットケアがフットケアがフットケアがフットケアが足部足部足部足部のののの柔軟性柔軟性柔軟性柔軟性とととと知覚知覚知覚知覚にににに及及及及ぼすぼすぼすぼす影響影響影響影響    秀和綜合病院秀和綜合病院秀和綜合病院秀和綜合病院                藤井藤井藤井藤井    純子純子純子純子

                【【【【教育教育教育教育講演講演講演講演】】】】                    座長座長座長座長    友愛友愛友愛友愛クリニッククリニッククリニッククリニック    山下山下山下山下    たみたみたみたみ子子子子

                        透析患者透析患者透析患者透析患者さんのフットケアさんのフットケアさんのフットケアさんのフットケア

～～～～本本本本にはにはにはには載載載載っていないフットケアのツボっていないフットケアのツボっていないフットケアのツボっていないフットケアのツボ～～～～

                                                            医療法人社団日高会日高病院医療法人社団日高会日高病院医療法人社団日高会日高病院医療法人社団日高会日高病院    田丸田丸田丸田丸    裕子裕子裕子裕子    先生先生先生先生

＊ 当会は「透析療法指導看護師認定試験」受験資格ポイント１単位取得できます。

＊ 会場内は、飲食禁止となっております。予めご了承下さい。

共共共共    催催催催：：：：埼玉腎不全埼玉腎不全埼玉腎不全埼玉腎不全看護看護看護看護勉強会勉強会勉強会勉強会・・・・中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社

後後後後    援援援援：：：：埼玉透析医学会埼玉透析医学会埼玉透析医学会埼玉透析医学会